АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     20.05.2016 г.     №  231

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58

О создании нештатных формирований

по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне на территории
Поныровского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года                    №  28-ФЗ   «О гражданской обороне», Приказом МЧС России от 18 декабря  2014 года  № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской оброне», в целях обеспечения выполнения мероприятий плана гражданской обороны и защиты населения Поныровского района, плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Поныровского района, Администрация Поныровского района Курской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень предприятий, организаций создающих нештатные  формирования по обеспечению выполнения мероприятий                    по гражданской обороне на территории Поныровского района                   (приложение № 1).
2. Отделу  ГО и ЧС администрации Поныровского района                          (Ю.В. Саркисян):

вести реестр организаций, создавших нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;

организовать планирование применения нештатных формирований                по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Поныровского района.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

-  создать нештатные формирования   по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Поныровского района         в целях участия и обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения выполнения мероприятий плана гражданской обороны и защиты населения Поныровского района, плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Поныровского района;
- определить состав, структуру нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, исходя из примерного перечня, утвержденного приказом МЧС России от 18 декабря 2014 года  № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской оброне»;

 - осуществлять накопление, хранение и использование материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, предназначенных для оснащения нештатных формирований  по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в порядке, установленном постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября             1996 года  № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и от 27 апреля 2000 года  №  379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».
             4. Признать утратившим силу  постановление Администрации Поныровского района Курской области от 27.04.2006 г. № 178 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Поныровского района Курской области».

             5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поныровского района, управляющего делами Э.Н. Шитикова.
              6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Поныровского  района                                                        В.С. Торубаров
Приложение № 1

                                                                   к постановлению  Администрации

                                                                Поныровского района Курской области

                                                                                             от  20 мая  2016 года   № 231
Перечень

предприятий, организаций создающих нештатные формирования

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне                    на территории Поныровского района

	Наименование организаций
создающих НФГО
	Наименование формирований

	ОМВД России по Поныровскому району

	группа охраны общественного порядка

	ЛТУ  п. Поныри Железногорского МЦТЭТ Курского филиала ПАО «Ростелеком»
	звено  связи

	ПО «Поныри»
	подвижной пункт питания;

подвижной пункт продовольственного снабжения;

подвижной пункт вещевого снабжения

	МУП «Жилкомсервис п. Поныри»
	звено водопроводно-канализационных сетей;

станция спец. обработки транспорта;

группа обеззараживания;

группа по срочному захоронению трупов

	ООО «Теплосети п. Поныри»
	звено тепловых сетей

	ОАО «Луч»
	звено подвоза воды;

пункт санитарной обработки

	ООО «Курск Агро»
	подвижная ремонтно-восстановительная группа

	ОБУЗ «Поныровская ЦРБ»
	отряд  первой медицинской помощи

	СХПК  «Майский»
	команда защиты животных

	СХПК «Победа»
	команда защиты растений

	ОБУ «СББЖ Поныровского района»
	группа ветеринарного контроля

	Поныровский РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Курскэнерго»
	аварийно-техническое звено по электрическим сетям

	Энергоучасток п.Поныри ОАО «Курские электрические сети»
	аварийно-техническое звено по электрическим сетям

	Поныровская газовая служба, филиала ОАО «Газпром газораспределения Курск»
в г. Фатеже
	аварийно-техническая звено по газовым сетям

	Предприятия и организаций Поныровского района не зависимо от форм собственности
	звено пожаротушения;

звено по обслуживанию защитных сооружений ГО;

санитарный пост